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»باب منندز« از سناتورهای سرشــناس آمریکایی در یک 
کیفرخواست جدید فدرال به دریافت رشوه از قطر متهم شد. 
قطر دومین کشور خارجی است که منندز به ارائه »امتیازات 

ناشایست« به آن کمک کرده است.
 تازه ترین اتهامات، سناتور باب منندز را به یک طرح فساد 
از ســال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ متهم می کند. وکیل این سناتور 
اهل نیوجرسی گفت که ادعاهای وزارت دادگستری آمریکا 

»بی اساس« و »گمانه زنی عجیب و غریب« است.
منندز که از سناتورهای دموکرات آمریکاست، در ماه اکتبر 
در رابطه بــا اتهاماتی مبنی بر اینکه او به عنوان یک عامل 
غیرقانونی مصر عمل کرده واکنش نشان داد و ابراز بی گناهی 
کرد. او با درخواست های فزاینده ای برای استعفا از جمله از 
ســمت حزب خود مواجه شــده، اما تاکنون از کناره گیری 

خودداری کرده است.
در کیفرخواســتی که روز سه شنبه منتشر شد، آمده است 
که باب منندز هدایایی از جمله بلیت هایی برای تماشــای 
مسابقات اتومبیلرانی را در ازای اظهارنظرهایی در تمجید از 
دولت قطر پذیرفته است. این سند حاوی هیچ اتهام جدیدی 
نیســت، اما شامل جزئیات جدیدی از جرایم او و همسرش 
نادین منندز است. خانم منندز که همچنین در پرونده رشوه 
و اخاذی متهم است، خود را بی گناه دانسته است. سه تاجر 
نیوجرسی هم که در این پرونده نامشان آمده، اتهامات خود 

را رد کرده اند.
تازه ترین اتهامات، یک بازه زمانی یک ساله را شامل می شود 
کــه در آن زمان او به عنــوان رئیس کمیته روابط خارجی 
سنا مشغول به کار بود اما پس از طرح اتهامات اولیه در ماه 
سپتامبر، او از این ســمت استعفا داد. باب منندز ۷۰ ساله 

هرگونه تخلف را رد کرده است.
در کیفرخواســت جدید ادعا شده اســت که او با اظهارنظر 
عمومــی به نفع قطر به یکــی از تاجرهای متهم به نام فرد 
دایبس کمک کرده تا به او در تامین سرمایه کمک کند.تیم 
دانوهو، وکیل دایبس به بی بی ســی نیوز گفت که موکلش 

هیچ اظهارنظری ندارد.
دادستان های آمریکایی می گویند که منندز پس از معرفی 
فــرد دایبس به یک ســرمایه گذار که از اعضــای خانواده 
سلطنتی قطر است، »ســخنان علنی متعددی در حمایت 
از دولت قطر مطرح کرد.« او ســپس اظهارات را در اختیار 
دایبــس قرار داد تــا از آن به عنوان ابــزاری برای متقاعد 
کردن عضو ســلطنتی قطر برای ســرمایه گذاری در پروژه 
املاک نیوجرسی استفاده کند. در این پرونده نام این عضو 
سلطنتی قطر ذکر نشده است. باب منندز در اوت ۲۰۲۱ با 
اشاره به یک بیانیه مطبوعاتی که حاوی نظرات مثبت درباره 
قطر بود، به فرد دایبس پیامک ارسال کرد و نوشت: »شاید 

بخواهید برای آنها بفرستید.

نظرســنجی جدید روزنامه واشنگتن پست نشان می دهد، 
از هر ۱۰ آمریکایــی، ۶ نفر معتقدند که جو بایدن به طور 
عادلانه در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ انتخاب شد و 
این مسئله شک و شبهاتی را درباره پیروزی رئیس جمهور 

آمریکا در انتخابات دور قبلی افزایش داده است.
این نظرســنجی که در ماه گذشــته میــلادی با همکاری 
دانشگاه مریلند انجام و روز سه شنبه نتایج آن منتشر شد، 
نشان می دهد که ۶۲ درصد از بزرگسالان آمریکایی معتقدند 
که بایدن به طور مشروع به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد 
و این درحالیست که دو سال گذشته این رقم ۶۹ درصد بود.
طبــق نتایــج ایــن نظرســنجی، تنهــا ۳۱ درصــد از 
جمهوری خواهــان معتقدند جو بایدن به طور مشــروع و 
قانونی به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد و این رقم در دو 
سال گذشته ۳۹ درصد بود. هم چنین درصد مستقل هایی 
که می گویند نتایج انتخابات ۲۰۲۰ معتبر بود، از ۷۲ درصد 
به ۶۶ درصد کاهش یافته است. حتی بین خود دموکرات ها 
اعتماد به مشــروعیت بایدن روند کاهشــی داشته و از ۹۴ 

درصد به ۹۱ درصد آمده است.
همزمان با اینکــه بحران مهاجرت غیرقانونــی و تورم بالا 
جز مشــکلات فزاینده ایالات متحده آمریکا اســت، کارزار 
انتخاباتی جو بایــدن تلاش می کند تا دونالد ترامپ، رقیب 
احتمالی او در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا را 

به عنوان »تهدیدی علیه دموکراســی« معرفی کند. با این 
حال، نتایج نظرسنجی واشنگتن پســت حاکی از آن است 
که ۳۷ درصد از بزرگســالان آمریکایــی معتقدند که این 
رئیس جمهوری سابق مسئولیت شورش در کنگره در ژانویه 
۲۰۲۱ را برعهده داشته و این رقم در مقایسه با آن سال که 

۴۵ درصد بود، روند کاهشی داشته است.
هم چنین نظرســنجی اخیر موسسه آسوشیتدپرس-نورک 
از شــرکت کنندگان بزرگســال آمریکایی خواست تا پنج 
مســئله کلیدی که دولت آمریکا باید در ســال ۲۰۲۴ آنها 
را در اولویت قرار دهد، نام ببرند و نتایج نشــان می دهد که 
از هر ۱۰ نفر، حدود ۴ شــرکت کننده موضوعات مربوط به 
»سیاســت خارجه« را اولویت اصلی دولت در سال جاری 
میــلادی می داننــد. نگرانی هــا و دغدغه هــای مربوط به 
مســائل اقتصادی همچنان بر دیگر موارد سایه افکنده اما 
این نظرســنجی جدید بیانگر افزایش دخالــت آمریکا در 
خارج از این کشــور اســت؛ به عبارتی ۲۰ درصد نسبت به 
مداخله آمریکا در امورات خارجی احســاس نگرانی کرده و 
این درحالیست که سال گذشته میلادی این رقم ۵ درصد 
بوده است. طبق گزارش های منتشر شده از این نظرسنجی، 
یک چهارم از شــرکت کنندگان می گویند که ۲۰۲۴ ســال 
بهتری نســبت به سال ۲۰۲۳ خواهد بود و ۲۴ درصد توقع 

دارند که سال ۲۰۲۴ سال بدتری باشد. 

افزایش تردیدها درباره موفقیت بایدن اتهام دریافت رشوه علیه سناتور منندز

شایعه کناره گیری صدراعظم آلمان 
براساس گزارش روزنامه بیلد، اولاف شولتس شاید از سمتش به عنوان صدراعظم 
آلمان کناره گیری کند و این اقدام به دلیل کاهش حمایت ها از حزب سوسیال 
دموکراتیک آلمان اســت.بر اساس نظرسنجی موسسه علوم ملی کاربردی لیون، 
حمایت ها از حزب سوســیال دموکرات از ۲۰ درصد به ۱۵ درصد کاهش داشته 
اســت. به نقل از پایگاه خبری newsukraine، بر اســاس این تحلیل آماری 
علت اصلی در پس رفت این حزب این است که تنها یکی از پنج شهروند آلمانی 
عملکرد اولاف شولتس، صدراعظم این کشور را که نماینده این حزب هم به شمار 

می رود، مثبت ارزیابی می کنند.
جانشین  احتمالی

روزنامه ایتالیایی لا ریپوبلیکا نیز پیش بینی کرده که شــولتس شاید از سمتش 
کناره گیری کند. البته این روزنامه منبع این اطلاعات را مشخص نکرده است.

به گفته خبرنگاران، جانشــین احتمالی شولتس شاید »بوریس پیستوریوس«، 
وزیر دفاع آلمان باشــد که اخیرا یکی از محبوبترین سیاســتمداران آلمانی در 

نظرسنجی ها اعلام شده است.
دلیل احتمالی برای استعفای شولتس

این روزنامه از قول دو منبع نوشــت، شــاید در پی رســوایی ۲۰۲۰ که شرکت 
»وایرکارد« و رئیس آن »یان مارســالک«، در آن دخیل بودند، شولتس به دنبال 
کناره گیری باشــد. در آن زمان، شــولتس رئیس وزارت فدرال اقتصاد آلمان و 
مســئول تنظیم مقررات مالی بود و نتوانست به این کلاهبرداری و رسوایی مالی 

که بزرگترین نوع خود از زمان جنگ دوم جهانی است، پاسخ مناسبی بدهد.
البته شولتس همواره مسئولیت شخصی را در این باره رد کرده است.

فکر مردم در آلمان درباره این مساله 
روزنامه بیلد نوشته که تحلیلگران تردید دارند که شولتس تغییر کند. به ویژه آنکه 

اعضای حزب سوسیال دموکرات در کنفرانس حزب از او حمایت هم کرده اند.
این روزنامه در مقاله ای می نویسد: در ضمن، وزیر دفاع آلمان اخیر گفته که این 
کشور آماده جنگ است و برای همین، حزب جناح چپی سوسیال دموکرات شاید 

درخواست کرده تا او را از حزب اخراج کنند.

ویژه

زمین گیر شدن تانک های آلمانی در جنگ اوکراین 
نماینده پارلمــان آلمان در امور بودجه نظامی اذعان کــرد، تنها تعداد کمی از 
تانک های مــدرن لئوپارد ۲ که آلمان به اوکراین عرضه کــرده، در میدان نبرد 
مستقر شده اند زیرا اروپا با کمبود قطعات یدکی برای تعمیرات آنها مواجه است.

 »سباســتین شــفر« اقتصاددان و عضوی از حزب سبز آلمان از تولیدکنندگان 
تســلیحات خواست تا روند بازســازی و تعمیر را بهبود ببخشند تا بدین ترتیب 

تانک های آسیب دیده تعمیر شوند.
روزنامه اشپیگل آلمان به نقل از سباستین شفر نوشت: من در اواخر ماه دسامبر 
به همراه وزیر دفاع آلمان از کارگاه تعمیرات تسلیحات در لیتوانی بازدید کردم و 
متوجه شدم که روند تعمیر و بازسازی زمان زیادی می برد. در نتیجه، فقط تعداد 
کمی از تانک های لئوپارد در اوکراین قابل استفاده هستند. باید اقداماتی را جهت 

تقویت عرضه قطعات یدکی انجام دهیم.
پس از چندین ماه مشورت، آلمان ســرانجام در اوایل سال ۲۰۲۳ موافقت کرد 
که یک ائتلاف اروپایی ۸۸ تانک لئوپارد ۱ و حدود ۸۰ تانک پیشــرفته لئوپارد 
۲ را به اوکراین ارســال کند. طبق گزارش ها، تانک های لئوپارد ۱ که مربوط به 
دوران جنگ ســرد هستند، در سال ۲۰۰۰ استفاده از آنها توسط آلمان متوقف 
شد، در حالی که لئوپاردهای ۲ از پیشرفته ترین تانک هایی هستند که در جنگ 
اوکراین مورد استفاده قرار گرفته اند. نیروهای مسلح روسیه بارها تانک های آلمانی 
پیشرفته »لئوپارد« و نفربرهای آمریکایی »بردلی« را در میادین جنگ اوکراین 
منهدم کرده اند و مســکو چندین بار اعلام کرده که ارسال چنین تسلیحاتی به 

کی یف صرفا موجب طولانی تر شدن جنگ اوکراین می شود.

رد اتهامات آمریکا علیه ایران   
گروه بین الملل: امیرسعید ایروانی در نامه ای به شورای امنیت سازمان ملل اعلام 
کــرد: علاوه بر نامه هــای قبلی ما، از جمله آخرین نامه مورخ ۴ دســامبر ۲۰۲۳ 
)S/۹۵۳/۲۰۲۳(، مایلم اتهامات بی اســاس مطرح شــده علیه نیروهای مســلح 
جمهوری اســلامی ایران در نامه نماینده ایالات متحده در سازمان ملل خطاب به 

رئیس شورای امنیت مورخ ۲۹ دسامبر ۲۰۲۳ را قویاً رد کنم.
وی گفت: جمهوری اسلامی ایران بار دیگر تاکید می کند که هیچ گروه وابسته به 
نیروهای مسلح این کشور چه در سوریه، چه در عراق و چه در جاهای دیگر، تحت 
کنترل مستقیم این کشور یا به نمایندگی از آن فعالیت نمی کند، در نتیجه ایران 
مســئولیتی در قبال اقدامات هیچ فرد یا گروهــی در منطقه ندارد. وی ادامه داد: 
اقدامات غیرقانونی مستمر ایالات متحده در نقض آشکار حقوق بین الملل و منشور 
ملل متحد در منطقه به ویژه در جمهوری عربی ســوریه مشهود است و با انتشار 

اطلاعات نادرست و ادعاهای بی اساس علیه ایران قابل کتمان یا توجیه نیست.

تعطیلی سفارت فرانسه در نیجر
فرانسه اعلام کرد، سفارتخانه اش در نیجر به دلیل آنچه که »مانع تراشی شدید« 
برای فعالیت این سفارتخانه خواند، »تا اطلاع ثانوی« تعطیل می شود. وزارت امور 
خارجه فرانسه اعلام کرد، سفارتخانه این کشور در شهر نیامی، پایتخت نیجر »تا 
اطلاع ثانوی« بسته شده و فعالیت های مربوط به این سفارتخانه از شهر پاریس 
ادامه پیدا خواهد کرد و فعالیت های کنسولی نیز از سوی کنسولگری های فرانسه 
در منطقه اجرا خواهند شــد. وزارت خارجه فرانسه در بیانیه ای نوشت: »در پنج 
ماه گذشــته سفارتخانه ما با مانع تراشی شدیدی مواجه شد که اجرای وظایفش 
را غیرممکن کرد. این مانع تراشــی شــامل اســتقرار موانع پیرامون سفارتخانه، 
محدودیت ها بر تحرکات کارکنان و برگرداندن همه پرسنل دیپلماتیکی که قرار 
بود وارد نیجر شوند که این نقض آشکار کنوانسیون روابط دیپلماتیک وین است.« 
وزارت امور خارجه فرانسه در ادامه این بیانیه خاطرنشان کرد، این سفارتخانه که 
قرار است از مبدا شهر پاریس به فعالیتش ادامه دهد، ارتباطاتش را با اتباعش در 
این کشــور غرب آفریقا و با سازمان های غیردولتی که در بخش بشردوستانه کار 
می کنند حفظ خواهد کرد. این تعطیلی جدیدترین اتفاق در روند وخامت روابط 

بین نیجر و فرانسه محسوب می شود.
رهبران نظامی نیجر روز ســوم اوت اعلام کردند، توافقات نظامی این کشــور با 
فرانســه را لغو می کنند؛ تصمیمی که ابتدا فرانســه در برابر آن مقاومت کرده و 
فاقد مشــروعیت دانست. شــورای نظامی نیجر بعد از ناآرامی های روز ۲۶ ژوئیه 
و ســرنگونی محمد بازوم، رئیس جمهور مخلوع این کشــور با مداخله ارتش و 
جانشینی عبدالرحمان شیانی، فرمانده سابق گارد ریاست جمهور نیجر به جای 
او به حکومت رســید. امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در ماه سپتامبر از 
تصمیم کشورش برای خارج ساختن تدریجی سربازان فرانسوی مستقر در نیجر 
تا پایان ســال ۲۰۲۳ خبر داد. پیش از این تصمیم، اعتراضات مکرری از ســوی 
نیجری ها علیه حضور نظامی فرانســه در این کشــور حوزه غرب آفریقا رخ داد. 
آخرین گروه از ســربازان ارتش فرانسه روز ۲۲ دسامبر مطابق با اولتیماتومی که 

شورای نظامی نیجر به پاریس داده بود، خاک این کشور را ترک کردند.

استراتژیک

دیپلماتیک

پولیتیک

کارت قرمز ۵۵ درصد آرژانتینی ها 
به رئیس جمهوری جدید

نتایج یک نظرســنجی جدید نشــان می دهد که محبوبیت رئیس جمهوری 
آزادیخواه آرژانتین و نخستین اقدامات او با طرد گسترده از سوی اکثریت مردم 

این کشور )۵۵.۵ درصد( مواجه شده است.
به گزارش اســپوتنیک موندو، شــرکت مشاوره ســوبان- کوردوبا و همکاران 
)La consultora Zuban-Córdoba y Asociados( کــه به تحلیل 
محبوبیــت خاویر میلیِ رئیس جمهوری جدید آرژانتین و اقدامات او پرداخت، 
نظرات شهروندان این کشور را در بازه زمانی ۲۸ و ۲۹ دسامبر )هفتم و هشتم 
دی/ کمتر از سه هفته پس از روی کارآمدن رئیس جمهوری( جمع آوری کرده 
است. بر اساس این نظرسنجی، ۵۵.۵ درصد مصاحبه شوندگان، اقدامات میلیِ 
را منفی ارزیابی کرده و او را رد کردند و تنها ۴۴.۱ درصد از این اقدامات برآورد 
مثبت داشتند. ۵۱.۲ درصد آرژانتینی های مشارکت کننده در این نظرسنجی 

نیز تصویر این رئیس جمهوری راست افراطی را »بسیار بد« دانستند.
ویاروئـِـل ویکتوریــا  مــورد  در  اقتصــاددان  ایــن  کــم   محبوبیــت 

)Victoria Villarruel( معاون او نیز صادق است و بر اساس این نظرسنجی، 
ویاروئل نیز تصویر منفی ۵۴.۴ درصدی دارد.

رویداد

بگومگوی وزیراسرائیلی با واشنگتن پس از آنکــه وزارت خارجه آمریکا اظهارات 
وزیــر امنیــت داخلی رژیم صهیونیســتی 
درخصــوص کوچانــدن ســاکنان غــزه را 
»غیرمســئولانه« توصیف کــرد، این وزیر 
صهیونیست گفت: »ما ســتاره روی پرچم 

آمریکا نیستیم.«
»ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیســتی در صفحه کاربــری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: 
»با تمام احترام به آمریکا اما ما ســتاره روی 

پرچم آمریکا نیستیم.«
براساس گزارش خبرگزاری آناتولی، بن گویر 
در ادامه افزود: »آمریکا بهترین دوســت ما 
اســت اما قبل از هر چیز ما آنچه را که برای 

اسرائیل بهتر است، انجام خواهیم داد.«
وی همچنین گفــت: هدف اصلی کوچاندن 
صدها هزار تــن از نوار غزه به منطقه مرزی 
اســت و این امر به ســاکنان )صهیونیست( 
غلاف غزه اجــازه می دهد تا بــه دیار خود 

بازگردند و در امنیت زندگی کنند.
این اظهارات بن گویــر پس از بیانیه وزارت 
خارجه آمریکا بیان شد که در آن تاکید شده 
بود که واشــنگتن با اظهارات غیرمسئولانه 
»بتسلئیل اســموتریچ«، وزیر دارایی رژیم 
صهیونیســتی و بن گویر درخصوص اسکان 

فلسطینیان در خارج از غزه مخالفت دارد.
وزارت خارجه آمریکا همچنین اعلام کرد که 

این سخنان تحریک آمیز است.
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی روز یکشنبه 
بازگشت شهرک نشین ها به نوار غزه پس از 
توقف جنگ را خواســتار شده و مدعی شد، 
»فلسطینی های نوار غزه باید به مهاجرت به 

کشورهای دیگر تشویق شوند.«
پــس از وزیــر دارایی رژیم صهیونیســتی، 
وزیر امنیت داخلی این رژیم نیز بازگشــت 

شهرک نشین ها به غزه را خواستار شده بود.

بن گویر مدعی شــد، »تبلیــغ راه حلی که 
ساکنان غزه را به کوچ تشویق کند، ضروری 
است و این راه حلی درست، عادلانه، اخلاقی 

و انسانی است«!
این چهره افراطی در ادامه نیز مدعی شــد: 
»خروج فلسطینی ها از نوار غزه می تواند راه 
را برای احداث دوباره شهرک های یهودی در 

مناطق فلسطینی باز کند.«
بن گویر که ریاســت حزب راســت افراطی 
در  دارد،  دســت  در  را  یهــود«  »قــدرت 
دوره جوانی بیــش از ۲۰ بار به تحریک به 

خشونت و سخنان نفرت انگیز متهم شده و 
در ســال ۲۰۰۷ نیز به دلیل حمایت از یک 
گروه تروریســتی و تشــویق به نژادپرستی 
محکوم شــد. او یکی از چهره های برجسته 
شهرک ســازی های رژیم صهیونیستی است 
که سازمان ملل طبق قوانین بین المللی آن 

را غیرقانونی می داند.
رژیم صهیونیستی سال ۲۰۰۵ در چارچوب 
طرح عقب نشــینی یک جانبــه ای که آریل 
شارون، نخســت وزیر وقت ارائه کرد، ارتش 
خود و حدود ۸۰۰۰ شهرک نشــین را از نوار 
غزه که از سال ۱۹۶۷ تحت اشغال بود، خارج 
کرد. بر روی پرچم آمریکا به نشانه هر ایالت 

این کشور یک ستاره وجود دارد.

گروه بین الملل: اســرائیل دســت به ترور 
یکی از مقامات ارشــد حماس زده اســت. 
شامگاه سه شــنبه رســانه های لبنانی سه 
گــزارش دادند کــه انفجــاری در منطقه 
المشرفیه ضاحیه جنوبی بیروت رخ داد که 
ناشــی از حمله یک پهپاد اسرائیلی به دفتر 
حماس در ضاحیه جنوبــی بیروت بود. در 
این حمله صالح العاروری و تعداد دیگری از 
اعضای حماس به شهادت رسیدند. المیادین 
اعلام کرد که پهپاد اسرائیلی با سه موشک 
این ســاختمان را هدف قــرار داد و در پی 
آن، چهار تن به شــهادت رسیدند. به دنبال 
شــهادت العاروری گروه های فلســطینی با 
تأکید بر ادامــه »مقاومت«، »عزای عمومی 
ملی، اعتصاب همه جانبه و اقدام انقلابی در 

همه عرصه ها و جبهه ها« را اعلام کردند.
ایــن گروه ها تاکید کردند کــه »این هدف 
قرار دادن بزدلانه و خائنانه در ســرزمین و 
پایتخت عربی، تجــاوزی به کل ملت عربی 
و اسلامی، نه فقط لبنان و فلسطین است« 
و این ترور مســتلزم موضــع قاطع و فوری 
کشورهای عربی و مردم آزاده آنها در پاسخ 

به این تروریسم صهیونیستی است.

همچنیــن جنبش حماس اعــلام کرد: در 
پی ترور صالح العــاروری، نائب رئیس دفتر 
سیاســی این جنبش مذاکــرات آتش بس 
وتبادل اسرا را متوقف می کنیم. این جنبش 
تاکید کرد که شــهید العــاروری در تهیه 
لیست نام های اسرا در مراحل مختلف تبادل 

اسرا  مشارکت داشت.
واکنش تند تهران 

»حســین امیرعبداللهیــان« در پیامی در 
شــبکه ایکس نوشت: شــهادت آقای شیخ 
صالح العاروری و تعدادی از همراهان ایشان 
را به آقای شــیخ اســماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاســی حماس، اعضای این جنبش 
آزادیبخش و ملت قهرمان فلسطین تسلیت 

می گویم. 
تروریســتی  بزدلانه  عملیات های  اینچنین 
ثابت می کند که رژیم صهیونیســتی پس از 
هفته ها جنایت جنگی و نسل کشی و ویرانی 
در غزه و کرانه باختــری علی رغم حمایت 
مستقیم ایالات متحده به هیچ یک از اهداف 
خود نرسیده است. فعالیت شرورانه ماشین 
ترور این رژیم تروریســتی در سایر کشورها 
تهدید واقعی صلح و امنیت و زنگ هشــدار 

جدی برای امنیت کشورهای منطقه است. 
»ناصرکنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
اقدام رژیم تروریستی صهیونیستی در ترور 
شهید صالح العاروری را در نتیجه درماندگی 
و شکست سنگین و غیرقابل ترمیم در برابر 
گروه های مقاومت فلســطینی و ملت مقاوم 
فلســطین در عملیــات طوفــان الاقصی و 
ایستادگی قهرمانانه در برابر ماشین جنگی 
رژیم متجاوز صهیونیستی علیه غزه در سه 

ماه گذشته دانست.
کنعانــی ضمن عــرض تبریک و تســلیت 
به رهبــری جنبش حماس، مــردم مبارز 
فلسطین و خانواده شهید راه قدس، شهید 
صالح العاروری و دیگر شهدای همراه ایشان 
تصریح کرد که خون شهید، قطعا جوششی 
دیگر در رگ هــای مقاومت و انگیزه مبارزه 
علیه اشــغالگری صهیونیست ها، نه تنها در 
فلســطین، بلکه در منطقــه و در بین همه 

آزادی خواهان جهان ایجاد خواهد کرد.
سخنگوی دستگاه سیاست خارجی همچنین 
ضمــن محکوم کــردن نقــض حاکمیت و 
تمامیت سرزمینی لبنان توسط رژیم متجاوز 
صهیونیستی، مسؤلیت نهادهای بین المللی 

بویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای 
واکنش فوری و مؤثر نسبت به این اقدامات 
تروریستی رژیم صهیونیستی را مورد تاکید 
قرار داد و مســؤلیت عواقــب ماجراجویی 
جدید رژیم صهیونیستی را تنها متوجه این 

رژیم و حامیان آن دانست.
سکوت مطلق کابینه جنگ نتانیاهو 

نخســت وزیر رژیم صهیونیستی از اعضای 
کابینه و اعضای پارلمان این رژیم )کنست( 
خواسته اســت که از اظهارنظر در خصوص 
ترور نائب رئیس دفتر سیاســی حماس در 
ضاحیه جنوبــی بیروت خــودداری کنند. 
بنیامین نتانیاهــو، یوآو گالانت وزیر جنگ، 
بنی گانتــس و گادی آیزنکوت عضو کابینه 
جنگ رژیم صهیونیستی در پی ترور صالح 

العاروری تشکیل جلسه دادند.
از ســوی دیگر، آکسیوس به نقل از مقامات 
ارشد آمریکایی نوشت که رژیم صهیونیستی 
عامل ترور صالح العاروری است، اما از قبل به 
ایالات متحده در این باره اطلاع نداده است.

این وبگاه آمریکایی افزود که اشــغالگران به 
ایالات متحده درباره این عملیات ترور اطلاع 
قبلــی ندادند، اما در زمــان انجام عملیات، 

دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا را در 
جریان قرار دادند.

این در حالی اســت که وال استریت ژورنال 
نیــز به نقل از مقامات صهیونیســتی اوایل 
ماه گذشــته گزارش داد که ســرویس های 
اطلاعاتی اشــغالگران در حال آماده شدن 
برای تعقیــب و ترور رهبــران حماس در 
سراســر جهان، به ویژه قطر، لبنان و ترکیه 

هستند.
مقامات صهیونیســت گفتند که به دستور 
بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیــر رژیم 
صهیونیســتی اطلاعــات در حال توســعه 
طرح هایی برای تعقیب رهبران حماس، به 

ویژه در لبنان، ترکیه و قطر است.
این روزنامه تایید کرده بود که این احتمالا 
آغاز یک دهه عملیات مخفی اشغالگران در 

سراسر جهان باشد.
سابقه طولانی اسرائیل در ترور 

از زمان آغاز مبارزه مســلحانه دستگاه های 
رهبران  صهیونیســتی  رژیــم  اطلاعاتــی 
گروه های فلسطینی را در کشورهای مختلف 
جهان تحت پیگرد قــرار داده و آنها را ترور 

کرده اند.
عملیات امنیتی در رم، پاریس، قبرس و دیگر 
مناطــق جهان رخ داده و و بیروت اســتثنا 
نیســت. بیروت از دهــه  ۷۰ مقر گروه های 
مقاومت فلســطین و رهبــران جنبش های 
مســلح بوده است و همین مســئله باعث 
شده تا از سوی دســتگاه های امنیتی رژیم 

صهیونیستی مورد هدف قرار گیرند.
از جملــه مهم ترین عملیات تــرور رهبران 
فلســطینی در لبنان عملیــات »فردان« یا 
عملیات »ینبوع الشــباب« بــود. این یک 
عملیات نظامی بود کــه ۱۰ آوریل ۱۹۷۳ 
توسط نیروهای رژیم صهیونیستی انجام شد 
و آنها توانستند سه رهبر فتح را ترور کنند 
که عبارتند از کمال عدوان، کمال ناصر و ابو 
یوسف النجار. همچنین صهیونیست ها مقر 
جبهه دموکراتیک آزادی فلسطین را منفجر 
کردند. قبل از آن نیز در ژوئیه ۱۹۷۲ غسان 
کنفانی، ادیب و داستان نویس فلسطینی در 
انفجار یک بمب در خــودرواش در بیروت 
کشته شد اما رژیم صهیونیستی در آن سال 
و همچنین امروز در ســال ۲۰۲۴ رسما به 
انجام عملیات ترور اذعان نکرده اســت اما 
انگشت اتهام تنها به ســمت تل آویو نشانه 
می رود. شــاید الامیر الاحمر، علی حســن 
سلامه یا ابوحســن جزو مهم ترین رهبرانی 
باشد که رژیم صهیونیستی آنها را در بیروت 
ترور کرده اســت. سلامه که یکی از رهبران 
ارشد سازمان آزادی بخش فلسطین )ساف( 
و یک شــخصیت معروف و کاریزماتیک در 
میان جامعه فلســطین و لبنان بوده است 
عملیات ویژه ای علیه سازمان اطلاعات رژیم 
صهیونیســتی در جهان را از لبنان رهبری 
کرد اما موســاد ۲۲ ژانویــه ۱۹۷۹ با یک 
خودروی بمب گذاری شــده وی را در ۳۷ 

سالگی ترور کرد.
رژیم صهیونیستی سه شنبه صالح العاروری 
معــاون رئیس جنبش حمــاس را در یک 
حمله پهپادی در منطقه المشرفیه در ناحیه 

جنوبی بیروت ترور کرد.

واکنش ها به ترور نایب رئیس دفتر سیاسی حماس ادامه دارد 

جنون اسرائیل برای جنگ

نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به شهر طولکرم در کرانه باختری یورش برده 
و ورودی های این شهر را محاصره کردند. نیروهای اشغالگر در پی حمله به شهر 
طولکرم و اردوگاه نور شــمس تک تیراندازها را در چندین ساختمان داخل و 

اطراف اردوگاه مستقر کردند.
همچنیــن درگیری هایی میــان اعضای مقاومت فلســطین و نیروهای رژیم 

صهیونیستی در این مناطق رخ داد.
یورش هــای مکرر رژیــم صهیونیســتی به مناطــق کرانه باختــری بعد از 
راهپیمایی های فلسطینی ها به دنبال ترور صالح العاروری، معاون رئیس جنبش 
حماس در بیروت و درخواست ها برای پاسخ به این جنایت و اعتصاب سراسری 
در تمام شهرها رخ داد. منابع تأکید کردند که راهپیمایی گسترده ای در شهرک 

العاروره در رام الله در محکومیت ترور صالح العاروری برگزار شد.
به گفته رسانه های فلسطینی نیروهای رژیم صهیونیستی تعدادی از شهروندان 
فلســطینی را در شهر قلقیلیه بازداشت کردند. به گفته منابع محلی، نیروهای 

رژیم صهیونیستی تجهیزات نظامی را به شهر قلقیلیه منتقل کردند.

حمله ارتش صهیونیستی به طولکرم
فرماندهی مرکزی ارتش تروریســتی آمریکا )سنتکام( صبح دیروز اعلام کرد 

که ارتش یمن سه شنبه شب عملیات جدیدی را در دریای سرخ انجام داد.
به گزارش الجزیره، ســنتکام اعتراف کرده که ارتش یمن دو موشک بالستیک 

ضد کشتی در جنوب دریای سرخ شلیک کرد.
به ادعای سنتکام، در این عملیات به کشتی های تجاری آسیب نرسیده است.

ارتش یمن اعلام کرده که در حمایت از ملت فلسطین، کشتی های صهیونسیتی 
و کشتی های عازم ســرزمین های اشغالی را هدف قرار می دهد، اما کشتیرانی 

برای سایر کشتی ها آزاد است و آنها از امنیت برخوردار هستند
ارتش یمن طی هفته های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار 
غزه چند کشتی صهیونیستی یا عازم سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ و 

تنگه باب المندب هدف قرار داده است.
نیروهای ارتش یمنی متعهد شــده اند تا زمانی که رژیم اسرائیل حملات خود 
به غزه را متوقف نکند، حملات به کشــتی های این رژیم یا کشــتی های عازم 

سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهد داد.

عملیات جدید ارتش یمن در دریای سرخ
جنگ در نوار غزه با تداوم بمباران مناطق مختلف نوار غزه وارد هشتاد و نهمین 
روز خود شده است، در حالی که ترور صالح العاروری معاون دفتر سیاسی حماس 

در حومه بیروت حکایت از تشدید اوضاع دارد.
درگیری میان مقاومت فلســطین و ارتش اشغالگر در مناطق شرقی خان یونس 
با ادامه حملات هوایی اشــغالگران و گلوله باران های توپخانه ای در شرق و مرکز 

نوار غزه از سر گرفته شد.
منابع محلی گزارش دادند که بر اثر بمباران خانه خانواده ماضی در قیزان النجار 
در جنوب خان یونس در جنوب نوار غزه، دو مجروح به بیمارستان ناصر منتقل 
شدند. به گزارش خبرنگار المیادین در غزه، هواپیماهای اشغالگر حملات شدیدی 

را به مناطق وسیعی از منطقه مرکزی نوار غزه انجام دادند.
این خبرنگار افزود که کمربندهای آتش شــدید توســط اشغالگران در اردوگاه 
النصیرات در مرکز نوار غزه ایجاد شــد. همچنین در بمباران اشغالگران خانه ای 
پشــت مدارس آنروا در شــرق المغازی هدف قرار گرفت که چندین شهید نیز 

برجای گذاشت.

جنوب و مرکز غزه زیر آتش حملات اشغالگران


